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Znak pisma: DRI-IV.056.6.2023
Warszawa, 20 lutego 2023 r.

Bartosz Grodecki
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

Dotyczy: stanowiska Ministerstwa Rozwoju i Technologii dotyczącego wystąpienia Posła 
na Sejm do Parlamentu Europejskiego Pana Krzysztofa Jurgiela z 11 lutego 2023 r.

Szanowny Panie Ministrze,

w związku z pismem BMP.0712.1.1.2023.KSz Ministerstwo Rozwoju i Technologii 

przekazuje następujące stanowisko do sprawy. 

Rząd na bieżąco monitoruje zmieniające się warunki gospodarcze na terenie całej Polski. 

Jesteśmy świadomi sytuacji przedsiębiorstw, których interesy ucierpiały w związku 

z zakazem przebywania w strefie nadgranicznej, przyległej do granicy państwowej 

z Republiką Białorusi. 

Rząd od samego początku wprowadzenia ograniczeń przemieszczania, podjął działania 

w celu  wsparcia przedsiębiorców. Uchwalona ustawa z dnia 29 września 2021 r. 

o rekompensacie w związku z wprowadzeniem stanu wyjątkowego oraz czasowego zakazu 

przebywania na obszarze części województwa podlaskiego oraz części województwa 

lubelskiego w 2021 r. przewiduje udzielanie przedsiębiorcom pomocy de minimis. Zgodnie 

z ustawą, rekompensata jest udzielana na wniosek składany do właściwego wojewody. 

Urzędy wojewódzkie są także w kompetencji, aby poinformować przedsiębiorcę 

o dostępnym wsparciu w danym województwie.

Pragnę również poinformować, że aktualnie przygotowywany jest uzupełniający  

instrument pomocowy skierowany do wyżej wymienionej grupy przedsiębiorców, jakim 

będzie Program „Tarcza dla Pogranicza”. 

W założeniach do Programu „Tarcza dla Pogranicza” przewidziano, że pomoc udzielana 

będzie w ramach wsparcia finansowego, o wypłatę którego będą mogły ubiegać się 

podmioty przewidziane w ustawie z dnia 29 września 2021 r. o rekompensacie w związku 
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z wprowadzeniem stanu wyjątkowego na obszarze części województwa podlaskiego oraz 

części województwa lubelskiego w 2021 r.

Wnioski o udzielenie Wsparcia Finansowego będą mogły być składane przez 

Wnioskodawców w terminie 60 dni od publikacji Zasad Programu na stronie właściwego 

Urzędu Wojewódzkiego. Wysokość wsparcia będzie zależna od wysokości straty 

przedsiębiorcy, uprawnionego do ubiegania się o wsparcie z Programu.

W ramach prowadzonych prac, od kwietnia ubiegłego roku toczył się proces prenotyfikacji 

Programu przed Komisją Europejska, a następnie proces notyfikacyjny tegoż Programu, 

którego pozytywne zakończenie niezbędne było do jego uruchomienia. Dlatego też pragnę 

poinformować, iż 26 stycznia 2023 r. Komisja Europejska wyraziła zgodę na notyfikację 

Programu. Obecnie projekt uchwały w sprawie Programu Tarcza dla Pogranicza jest 

przedmiotem obrad Stałego Komitetu Rady Ministrów. 

Z upoważnienia, z wyrazami szacunku

Grzegorz Piechowiak

Sekretarz Stanu
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